平 成 ２ ５ 年

亀山市教育委員会７月定例会会議録

1

亀山市教育委員会７月定例会会議録

１．日 時

平成２５年７月２５日（木）１１時００分開会

２．場 所

亀山市役所西庁舎３階 第５会議室

３．出席委員

１番委員   肥 田 岩 男

２番委員   伊 藤 ふじ子

３番委員   岡 田   香

４番委員   村 山 竹 則

５番委員   井 上 恭 司

４．欠席委員

なし

５．議事参与者

教育次長                            石 井 敏 行

教育総務室長（以下総務室長という。）        原 田 和 伸

学校教育室長（以下学校室長という。）     服 部   裕

教育研究室副室長（以下研究副室長という。）  渥 美 厚 子

生涯学習室長（以下生涯室長という。）     伊 藤 早 苗

図書館長                   鳴 川 隆 久

歴史博物館長（以下歴博館長という。）     亀 山   隆

教育総務室主幹（書記）            木 崎 保 光

2

６．会議録署名者指名

４番委員（村 山 竹 則 委員）

７．前回会議録の承認（６月定例会）

承認

８．教育長報告

教育長

委員長

教育長報告の主なものを「平成２５年７月定例会教育長報告」

に基づき報告。

６月２９日石榑小学校コミュニティスクール及び校舎見学によ

る教育委員会視察を行った。これを参考にしながら亀山市内の学

校でも進めていきたい。

７月４日に亀山東小学校、７月８日に白川小学校の教育長学校

訪問を行い、今年度の教育長訪問について、全ての学校を終え

た。

７月１０日関ロッジのオープニング式典に参加した。

７月１３日、１４日は、市子連のソフトボール大会とキックベ

ースボール大会が行われ、２０日に決勝戦が行われた。キックベ

ースボールは、低学年と一般ともに亀山南小学校が優勝し、ソフ

トボールは、神辺小学校が優勝した。

１７日には、事故審査会と分限懲戒委員会を行っている。

以上、報告する。

教育長報告について、質問を求める。

（質問はなく、教育長報告を終わる。）

3

９．報告事項

委員長

歴博館長

委員長

委員長

委員長

生涯室長

委員長

生涯室長

報告事項１｢亀山市歴史博物館運営委員会委員の委嘱について｣

歴史博物館長から説明を求める。

 報告事項１を説明

  （意見はなく、報告を終わる。）

工事及び委託事業の発注状況の説明をお願いする。

  （総務室長から工事及び委託の発注状況を報告する。）

（意見はなく、報告を終わる。）

教育委員会行事報告及び予定表について説明を求める。

（総務室長、学校室長、研究副室長、生涯室長、図書館長、

歴博館長から教育委員会行事報告及び予定表について報告

する。）

 青パトの巡回について、夜７時半過ぎに見かけたが、遅い時間

も行っているのか。

２交代になっており、夜９時まで行っている。

 下庄駅の自転車の駐車について、数が増えており、問題となっ

ている。ほとんどが津市の豊里ネオポリスの人たちである。津市

と協議などできないか。

 青少年総合支援センターの運営協議会の中でも同じご意見をい

ただいた。下庄駅については、利用者が津市の団地の方が多いと

いう中で、亀山市としては、利用状況を把握し、下庄駅に限ら

ず、駐輪場のマナーなどについて、地域づくり支援室とともに対

策を検討していきたい。

  （ほかに意見はなく、報告を終わる。）

１０．その他

委員長

委員長

その他の項について、みえサイエンスネットワークについて説

明を求める。

（総務室長から説明する。）

いじめ防止対策推進法について説明を求める。

 （研究副室長から説明する。）

4

委員長

委員長

９月補正予算の概要について説明を求める。

 （各室長から９月補正予算の概要を説明する。）

８月定例会の開催日は、８月２２日木曜日午後１時３０分から

とする。

１１．閉会

      １２時００分